229 VERTEX ACRIL INT BD PLAST 3,6L BCO NEVE UN 30 R$ 55,26 R$ 1.657,80 

230 VERTEX ACRIL INT BD PLAST 3,6L VD PISCINA UN 30 R$ 55,26 R$ 1.657,80 

231 
VERTEX ACRILICO SEMI BRILHO B.PLAST 15L BCO 

NEVE 
UN 

10 R$ 414,45 R$ 4.144,50 

232 ZARCÃO 750ML UN 30 R$ 42,98 R$ 1.289,40 

Valor estimado para o lote I – R$ 1.165.808,29 (um milhão cento e sessenta e cinco mil oitocentos e oito reais e vinte e 

nove centavos). 

1.2 A contratação será realizada por meio de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 

adjudicação por lote, observado o critério de julgamento definido neste Termo de 

Referência e no edital.  

1.3 Assim, o objeto foi devidamente especificado, mediante a indicação de suas

[...]

DE SAÚDE 10.301.0005.2033.0000; MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.0011.2045.0000; no elemento de despesa 

33.90.30 material de consumo. 

9. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

9.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 1.165.808,29 (um milhão cento e 

sessenta e cinco mil oitocentos e oito reais e vinte e nove centavos), obtido a partir de 

pesquisa de preços realizada nos termos do art. 23, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.  

9.2. O valor estimado tem caráter meramente referencial, sendo utilizado como parâmetro 

para análise da vantajosidade das propostas.